
Utlåtande om regeringens proposition med förslag till lag om utveckling av 
regionerna och tillväxttjänster samt lag om ordnande av tillväxttjänster i 
landskapet Nyland

VD/2263/03.00.00/2017
KN/JN/JV/TS/AT/TL/JM/JB/EA

Arbets- och näringsministeriet har ombett Vanda stad lämna in ett utlåtande om regeringens 
propositionsutkast med förslag till lag om utveckling av regionerna och tillväxttjänster samt lag om 
ordnande av tillväxttjänster i landskapet Nyland. Utlåtandet har ombetts bli inlämnat senast 
26.4.2017 kl. 16.15. När det görs ett sammandrag av utlåtandena beaktas endast de utlåtanden som
har kommit in inom utsatt tid.

Material i anslutning till begäran om utlåtande kan läsas på följande webbsida: 
http://tem.fi/lausuntopyynnot

Vanda stads utlåtande har beretts i stadens ledningsgrupp samt vid verksamhetsområdena. 
Förslaget till utlåtande medföljer som bilaga till ärendet.

Reformen av regionutvecklingssystemet och tillväxttjänsterna berör arbets- och näringsministeriets 
förvaltningsområde i ett brett perspektiv och på samtliga förvaltningsnivåer. Helheten hör till 
stadsminister Juha Sipiläs regeringsprogram på två sätt:

1) Revideringen av regionutvecklingssystemet är starkt förknippad med landskapsreformen, i och 
med vilken hela regionutvecklingssystemet förändras. Syftet med propositionen är att främja en 
hållbar ekonomisk tillväxt, regionutvecklingen samt förutsättningarna för sysselsättning, att få 
arbete och för företagen med hjälp av åtgärder från staten och landskapen och de tjänster som 
ordnas av dem. Av systemet för regionutveckling som ligger på arbets- och näringsministeriets 
ansvar utvecklas ett system som baserar sig på partnerskap och avtal mellan staten och landskapen.

2) Reformen av tillväxttjänster hör å sin sida samman med spetsprojektet om Stärkt konkurrenskraft 
i regeringsprogrammets prioriteringsområde Sysselsättning och konkurrenskraft, där riktlinjer dragits
upp för åtgärder för att främja företagande. NTM-centralernas och arbets- och näringsbyråernas 
arbetskrafts- och företagsservice sammanförs till en tillväxttjänst. Kundernas valmöjligheter utökas 
genom att åtskilja organiseringen och produktionen av tillväxttjänster samt föra ut 
produktionsuppgifterna på marknaden.

De nuvarande lagarna om regionutveckling och tillväxttjänster revideras så att de motsvarar den nya
verksamhetsmodellen och förvaltningssystemet. 

Utkastet till lag om ordnande av tillväxttjänster i regionen Nyland innehåller i fråga om 
organiseringen av verksamheten förslag som avviker från den riksomfattande lösningen. Istället för 
landskapet skulle ansvaret för organiseringen av tillväxttjänster ligga hos en samkommun där 
städerna Esbo, Helsingfors, Grankulla och Vanda skulle vara medlemmar. De övriga kommunerna i 
landskapet skulle ha möjlighet att bli medlemmar i samkommunen. Organiseringen av tillväxttjänster
skulle vara en lagstadgad uppgift för samkommunen men medlemskommunerna skulle kunna avtala 
om att samkommunen också ges andra uppgifter.

Stadsstyrelsen 10.4.2017 § 10

Stadsdirektörens förslag:
Styrelsen beslutar föreslå för stadsfullmäktige att arbets- och näringsministeriet ges Vanda stads 
utlåtande om regeringens proposition med förslag till lag om utveckling av regionerna och 
tillväxttjänster samt lag om ordnande av tillväxttjänster i landskapet Nyland.
Beslut:
Förslaget godkändes.
_____
Stadsfullmäktige 24.4.2017 § 3

Stadsstyrelsens förslag:

http://tem.fi/lausuntopyynnot


Fullmäktige beslutar att ge arbets- och näringsministeriet Vanda stads utlåtande om regeringens 
proposition med förslag till lag om utveckling av regionerna och tillväxttjänster samt lag om 
ordnande av tillväxttjänster i landskapet Nyland.

Protokollet justeras och godkänns omgående vid sammanträdet för denna paragrafs del.
Beslut:
Förslaget godkändes.

Protokollet justerades och godkändes omgående vid sammanträdet för denna paragrafs del.

Bilaga:
- Vanda stads utlåtande om regeringens proposition med förslag till lag om utveckling av 

regionerna och tillväxttjänster samt lag om ordnande av tillväxttjänster i landskapet 
Nyland

Anvisningar för sökande av ändring: 4.1 Besvärsförbud

Närmare information:
stadsdirektör Kari Nenonen, fornamn.efternamn[at]vantaa.fi


